П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22.05.2018                    г .  Ставрополь                  № 994

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории города Ставрополя»,
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя
от 30.03.2018 № 534

В связи с корректировкой сметной документации на выполнение работ

по благоустройству дворовых и общественных территорий города

Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории города Ставрополя», утвержденную

постановлением администрации города Ставрополя от 30.03.2018 № 534

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории города Ставрополя» (далее – Программа),

следующие изменения:

1) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы

изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований Программы составляет

983462,38 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 188011,59 тыс. рублей;

2019 год – 159180,16 тыс. рублей;

2020 год – 212090,21 тыс. рублей;

2021 год – 212090,21 тыс. рублей;

2022 год – 212090,21 тыс. рублей;

из них за счет средств:

бюджета города Ставрополя в сумме 56462,38 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2018 год – 11011,59 тыс. рублей;

2019 год – 9180,16 тыс. рублей;

2020 год – 12090,21 тыс. рублей;

2021 год – 12090,21 тыс. рублей;

2022 год – 12090,21  тыс. рублей;

бюджета Ставропольского края в сумме 927000,00 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2018 год – 177000,00 тыс. рублей;

2019 год – 150000,00 тыс. рублей;

2

2020 год – 200000,00 тыс. рублей;

2021 год – 200000,00 тыс. рублей;

2022 год – 200000,00 тыс. рублей»;

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить

в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Объем бюджетных ассигнований Программы составляет

983462,38 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 188011,59 тыс. рублей;

2019 год – 159180,16 тыс. рублей;

2020 год – 212090,21 тыс. рублей;

2021 год – 212090,21 тыс. рублей;

2022 год – 212090,21 тыс. рублей;

из них за счет средств:

бюджета города Ставрополя в сумме 56462,38 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2018 год – 11011,59 тыс. рублей;

2019 год – 9180,16 тыс. рублей;

2020 год – 12090,21 тыс. рублей;

2021 год – 12090,21 тыс. рублей;

2022 год – 12090,21  тыс. рублей;

бюджета Ставропольского края в сумме 927000,00 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2018 год – 177000,00 тыс. рублей;

2019 год – 150000,00 тыс. рублей;

2020 год – 200000,00 тыс. рублей;

2021 год – 200000,00 тыс. рублей;

2022 год – 200000,00 тыс. рублей.»;

3) приложение 1 «Перечень и общая характеристика

мероприятий муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории города Ставрополя» к Программе изложить в

новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   22.05.2018     № 994

ПЕРЕЧЕНЬ
и общая характеристика мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории города Ставрополя»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Обоснование

выделения

мероприятий

Сроки

исполнения

(годы)

Объемы и источники финансирования

(тыс. руб.)

Ответственный

исполнитель,

соисполни

тель(и)

Ожидаемый

результат

Последствия

нереализации

Взаимосвязь

с показателями

(индикаторами)

Программы

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Основное

мероприятие 1.

Благоустройство

дворовых

территорий

в городе

Ставрополе

постановление

Правительства

Российской

Федерации

от 10 февраля

2017 г. № 169

«Об утверждении

Правил

предоставления и

распределения

субсидий из

федерального

бюджета бюджетам

субъектов

Российской

Федерации на

поддержку

2018 - 2022 81279,79 105820,11 141093,48 141093,48 141093,48 комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

повышение

уровня

комфорт

ности

проживания

населения

города

Ставрополя

снижение

уровня

благоустройства

территории

города

Ставрополя,

ухудшение

состояния

объектов благо

устройства на

территории

города

Ставрополя

пункты 1, 3

таблицы 2

приложения 2

к Программе

за счет средств бюджета города Ставрополя:

4470,39 5820,10 7760,13 7760,13 7760,13

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

государственных

программ

субъектов

Российской

Федерации и

муниципальных

программ

формирования

современной

городской среды»

за счет средств бюджета Ставропольского края:

76809,40 100000,01 133333,35 13333,35 133333,35

2. Основное

мероприятие 2.

Благоустройство

общественных

территорий

в городе

Ставрополе

постановление

Правительства

Российской

Федерации

от 10 февраля

2017 г. № 169 «Об

утверждении

Правил

предоставления и

распределения

субсидий из

федерального

бюджета бюджетам

субъектов

Российской

Федерации на

поддержку

государственных

программ

субъектов

Российской

Федерации и

муниципальных

программ

формирования

современной

городской среды»

2018 - 2022 106021,80 52910,06 70546,74 70546,74 70546,74 комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

повышение

уровня

комфорт

ности

проживания

населения

города

Ставрополя

снижение

уровня

благоустройства

территории

города

Ставрополя,

ухудшение

состояния

объектов благо

устройства на

территории

города

Ставрополя

пункты 2, 4

таблицы 2

приложения 2

к Программе

за счет средств бюджета города Ставрополя:

5831,20 2910,06 3880,08 3880,08 3880,08

за счет средств бюджета Ставропольского края:

100190,60 49999,99 66666,66 66666,66 66666,66

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3. Основное

мероприятие 3.

Разработка

дизайн-

проектов

благоустройства

дворовых и

общественных

территорий в

городе

Ставрополе,

разработка

сметной

документации

на выполнение

работ по

благоустройству

дворовых и

общественных

территорий в

городе

Ставрополе

(в том числе

проведение

проверки

правильности

применения

сметных

нормативов,

индексов и

методологии

выполнения

сметной

документации

на

благоустройство

дворовых и

общественных

постановление

Правительства

Российской

Федерации

от 10 февраля

2017 г. № 169

«Об утверждении

Правил

предоставления и

распределения

субсидий из

федерального

бюджета бюджетам

субъектов

Российской

Федерации на

поддержку

государственных

программ

субъектов

Российской

Федерации и

муниципальных

программ

формирования

современной

городской среды»

2018 - 2022 710,00 450,00 450,00 450,00 450,00 комитет

городского

хозяйства

администрации

города

Ставрополя

повышение

уровня

комфорт

ности

проживания

населения

города

Ставрополя

снижение

уровня

благоустройства

территории

города

Ставрополя,

ухудшение

состояния

объектов

благоустройства

на территории

города

Ставрополя

пункт 1

таблицы 2

приложения 2

к Программе

за счет средств бюджета города Ставрополя:

710,00 450,00 450,00 450,00 450,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

территорий в

городе

Ставрополе)

Итого по Программе за счет средств бюджета

Ставропольского края

177000,00 150000,00 200000,00 200000,00 200000,00

Итого по Программе за счет средств бюджета города

Ставрополя

11011,59 9180,16 12090,21 12090,21 12090,21

Итого по Программе 188011,59 159180,16 212090,21 212090,21 212090,21

Исполняющий обязанности
заместителя главы
администрации города Ставрополя
руководитель управления
делопроизводства и архива
администрации города Ставрополя                                                                   А.В. Бухарова